
 
УКРАЇНА  

МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
Дубенського району Рівненської області 

(74 сесія 8 скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

06 травня 2025 року                   № 4241 
 
 
Про делегування прав і обов’язків 
засновника  закладів освіти Млинівської 
селищної ради  уповноваженим ним   
органам (особам) 
 

 
Керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до статті 25 Закону України «Про  освіту», статей 12, 36, 
37, 39, 41, 60 Закону України «Про повну загальну середню освіту», статті 8 
Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», 
враховуючи рішення Млинівської селищної ради від 24.10.2017 № 905 «Про 
структуру та чисельність Млинівської селищної ради Рівненської області», із 
змінами, Положення про комунальну установу «Централізована бухгалтерія» 
Млинівської селищної ради Рівненської області, затверджене рішенням 
Млинівської селищної ради від 09.12.2020 № 35, з метою регулювання 
відносин, що виникають у процесі реалізації прав та обов’язків засновника, 
делегування повноважень засновника закладів освіти уповноваженим ним 
органам (особам), забезпечення дієвої системи управління закладами освіти,  за 
погодженням із постійною комісією з питань освіти, культури, молоді, 
фізкультури, спорту, охорони здоров’я та соціального захисту населення, 
Млинівська селищна рада  
                                      

ВИРІШИЛА: 
 

1. Делегувати права і обов’язки засновника закладів освіти Млинівської 
селищної ради уповноваженим ним органам (особам): 

 
1) Млинівський селищний голова: 
а) затверджує   кошторис    закладу   освіти;   
б) здійснює контроль за фінансово-господарською діяльністю закладу 

освіти; 
в) утворює піклувальну раду для одного чи кількох закладів загальної 

середньої освіти, відповідно до положення, затвердженого засновником; 



2 
 

г) погоджує утворення спеціального класу в закладі загальної середньої 
освіти за поданням його керівника; 

д) погоджує штатний розпис закладу освіти, розроблений його керівником 
на основі типових штатних нормативів, затверджених центральним органом 
виконавчої влади у сфері освіти і науки;  

е) реалізує інші права, передбачені законодавством та установчими 
документами закладу освіти; 
 

2) управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської 
селищної ради Дубенського району Рівненської області: 

а) здійснює контроль за дотриманням установчих документів закладу 
освіти; 

б) укладає строковий трудовий договір (контракт) з керівником закладу 
освіти, обраним (призначеним) у порядку, встановленому законодавством та 
установчими документами закладу освіти; 

в) розриває строковий трудовий договір (контракт) з керівником закладу 
освіти з підстав та у порядку, визначених законодавством та  установчими 
документами закладу освіти; 

г) формує та затверджує склад конкурсної комісії відповідно до 
Положення про конкурс на посаду керівника закладу загальної середньої 
освіти, затвердженого засновником; 

д) приймає рішення та проводить конкурс на посаду керівника закладу 
загальної середньої освіти відповідно до вимог закону України «Про повну 
загальну середню освіту» та положення, затвердженого засновником закладу; 

е) здійснює контроль за недопущенням привілеїв чи обмежень 
(дискримінації) за ознаками раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та 
інших переконань, статі, віку, інвалідності, етнічного та соціального 
походження, сімейного та майнового стану, місця проживання, за мовними або 
іншими ознаками; 

є) розглядає усні та письмові заяви (скарги, повідомлення) учасників 
освітнього процесу, інших осіб про невжиття заходів щодо запобігання і 
протидії насильству та жорстокому поводженню з дітьми в закладі та приймає 
рішення за результатами їх розгляду; 

ж) у разі вчинення жорстокого поводження з дитиною керівником закладу 
освіти - розглядає усні та письмові заяви (скарги, повідомлення) про випадки 
жорстокого поводження з дитиною в закладі протягом однієї доби з моменту 
надходження та у разі виявлення ознак жорстокого поводження з дитиною 
невідкладно повідомляє про це батьків, інших законних представників дитини, 
а також письмово повідомляє уповноважений підрозділ органу Національної 
поліції України та службу у справах дітей; 

з) вживає заходів для надання соціальних та психолого-педагогічних 
послуг здобувачам освіти, які вчинили насильство або жорстоке поводження з 
дитиною, стали свідком або постраждали від насильства або жорстокого 
поводження; 



3 
 

и) реалізує інші права, передбачені законодавством та установчими 
документами закладу освіти; 

 
3) комунальна установа «Централізована бухгалтерія» Млинівської 

селищної ради Рівненської області: 
а) за рішенням керівників закладів освіти селищної ради організовує 

бухгалтерський облік; 
б) здійснює контроль за дотриманням фінансової дисципліни у закладах 

освіти; 
в) готує та забезпечує оприлюднення на веб-сайті Млинівської селищної 

ради (як засновника закладів освіти) всієї інформації відповідно до вимог 
законів України «Про освіту», «Про доступ до публічної інформації» та «Про 
відкритість використання публічних коштів»; 

г) контролює виконання кошторису закладу освіти;  
д) приймає фінансовий звіт закладу освіти у  випадках  та   порядку, 

визначеному  законодавством; 
е) здійснює контроль за використанням закладом освіти публічних коштів; 
є) реалізує інші права, передбачені законодавством та установчими 

документами закладу освіти; 
 

4) управління інфраструктури Млинівської селищної ради Рівненської 
області: 

а) здійснює контроль за організацією господарської діяльності у закладах 
освіти; 

б) сприяє створенню у закладах освіти безпечного, здорового та 
інклюзивного чи спеціального освітнього середовища із забезпеченням 
універсального дизайну та розумного пристосування та організовує контроль за 
дотриманням відповідних нормативно-правових актів; 

в) реалізує інші права, передбачені законодавством та установчими 
документами закладу освіти. 

 
 2. Визнати такими, що втратили чинність рішення Млинівської селищної 

ради від 09.07.2020 № 4212 «Про делегування прав і обов’язків засновника 
закладів освіти Млинівської селищної ради його уповноваженим ним органам 
(посадовим особам)», від 31.03.2021 № 520 «Про внесення змін до рішення 
Млинівської селищної ради від 09.07.2020 № 4212». 
 

3. Контроль  за  виконанням  цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань освіти, культури, молоді, фізкультури, спорту, охорони здоров’я та 
соціального захисту населення. 
 
 
Селищний голова                             Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 


	органам (особам)
	є) реалізує інші права, передбачені законодавством та установчими документами закладу освіти;

